
Unsere Kandidaten für die Gemeinderatswahl am 26. Jänner 2020 

 

1 

 

Bürgermeister 
Günther Stellwag 
Versicherungsmakler 
 

60 Jahre 

 

Zuständig: 
Für Finanzen u. Straßenbau. 
Er will den erfolgreichen Weg unserer 
Wohlfühlgemeinde fortführen und 
Wohnraum für unsere Jugend schaffen. 
 

stellwag@natschbach-loipersbach.gv.at 
 

Tel. 0699/16571202 
 

2 

 

 
Vizebürgermeister 
Ewald Blochberger 
Angestellter 
 

55 Jahre 
 

 

Zuständig: 
Für Sport, Cornuda Komitee 
und Kultur. 
Er ist auch Gemeindeparteiobmann 
der ÖVP Natschbach-Loipersbach-
Lindgrub 
 

eblochberger@aon.at 
 

Tel. 0650/6611601 
 

3 

 

 
Geschäftsführender 
Gemeinderat 
Ing. Andreas Pinkl 
Versicherungsan-
gestellter 
 

47 Jahre 

Zuständig: 
Für Gesundheit, Bauhof, Feuerwehr und 
Bauwesen. 
Er ist auch Kommandant der 
„Freiwilligen Feuerwehr Natschbach“ 
 

andreas.pinkl@noevers.at 
 

Tel. 0664/801095875 

4 

 

Geschäftsführender 
Gemeinderat 
Rudolf Weiser 
Beamter 
 

49 Jahre 

 

Zuständig: 
Für Sicherheit, Dorferneuerung, 
Gemeindearchiv und Topothek. 
Er ist auch Obmann des 
Dorferneuerungsvereines „Trio Aktiv“ 
 

rudolf@weiser.at 
 

0664/2172289 
 

5 

 

Gemeinderat 
Mona Scherz 
Hortpädagogin 
 

23 Jahre 

 

Zuständig: 
Für Soziales, Familien, Umweltschutz 
und Müllvermeidung. 
Sie organisiert auch die Ferienbetreuung 
für Kinder (Gaudiwochen) 
 

mona.scherz@hotmail.com 
 

0680/3160460 
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6 

 

Gemeinderat 
Hannes Glanz 
Landwirt 
 

50 Jahre 

 

Zuständig: 
Für Landwirtschaft, Feuerwehr, Jagd 
und Fischerei. 
Er ist auch Mitglied des Prüfungs-
ausschusses 
 

hannes.glanz@aon.at 
 

0664/2318064 
 

7 

 

Umweltgemeinderat 
Gottfried Ringhofer 
Altenpfleger 
 

56 Jahre 

Zuständig: 
Umwelt und Landwirtschaft 
 

gottfried.ringhofer@aon.at 
 

02635/63390 

8 

 

Angelika Reichl 
Pädagogin 
 

51 Jahre 

 

Zuständig: 
Stärkung von Nachhaltigkeit und 
Umweltbewusstsein sowie forcieren der 
Direktvermarktung. 
 

reichlangelika@gmail.com 
 

0699/10726941 

 

9 

 

Gemeinderat 
Stefan Breineder 
IT Techniker 
 

25 Jahre 

 

Zuständig: 
Jugendarbeit und Datenverarbeitung 
sowie Ausbau des Glasfasernetzes. 
Er ist auch Mitglied des Prüfungs-
ausschusses. 
 

stefan@breineder.net 
 

0699/81162257 
 

10 

 

Gemeinderat 
Adelinde Blochberger 
Pensionistin 
 

77 Jahre 
 

Zuständig: 
Für Senioren in der Gemeinde. 
Sie ist auch Obfrau des Seniorenbundes. 
 

adelinde.blochberger@aon.at 
 

0660/3907772 
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11 

 

Gemeinderat 
Michael Stellwag BA BA 
Politikwissenschaftler 
 

28 Jahre 

 
Zuständig: 
Für Bildung und Cornuda-Komitee. 
Er ist auch EU-Gemeinderat und 
Integrationsbeauftragter. 
 

stellwagm@hotmail.com 
 

0699/1012446 
 

12 

 

Gemeinderat 
Martin Brunnflicker 
Angestellter 
 

60 Jahre 
 

Zuständig: 
Für Energie und Mobilität. 
Er ist auch Mitglied des Prüfungs-
ausschusses. 
 

m.brunnflicker@gemx.at 
 

0680/2111240 

13 

 

Sabine Tolstiuk 
Landwirtin 
 

45 Jahre 

Sabine Tolstiuk ist Heurigenwirtin, im 
Vorstand des Ortsbauernbundes und auch 
Vorstandsmitglied im Musikverein. 
 

sabine.tolstiuk@aon.at 
 

0650/9874064 

 

14 

 

Peter Buchleitner 
Student 
 

22 Jahre 

 

Peter Buchleitner ist Obmann der JVP 
Natschbach-Loipersbach. 
Er studiert Raumplanung und Raum-
ordnung, will sich daher für diesen 
Bereich, sowie auch für die Jugend, 
Infrastruktur und Straßenbau einsetzen. 
 

peter.w.buchleitner@gmail.com 
 

0664/4655320 

 

15 

 

Silvia Gamauf MMag 
Lehrerin 
 

39 Jahre 

 

Silvia Gamauf hat sich schon bisher aktiv 
in unsere Gemeinschaft eingefügt, wie 
zum Beispiel beim Seniorenturnen. 
Sie war bereits einmal für die ÖVP im 
Gemeinderat. 
 

silviagamauf@gmx.net 
 

0676/6644098 
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16 

 

Peter Trimmel 
Pensionist 
 

68 Jahre 
 

p.trimmel1951@gmail.com 

 
Tel. 0681/10339814 

 

17 

 

Janine Ringhofer 
Diplomkrankenpflegerin 
 

27 Jahre 

janine.fuertinger@gmail.com 

 
0664/2448033 

 

18 

 

Lucas Gersthofer 
Präsenzdiener 
 

19 Jahre 

lucas.gersthofer@icloud.com 

 
0676/3703399 

 

19 

 

 
Stefanie Pamer 
Studentin 
 

27 Jahre 

steffi.pamer@gmail.com 

 
0660/4755100 

 

20 

 

Anna Birnbauer 
Pensionistin 
 

72 Jahre 

anna.birnbauer@aon.at 

 
0676/6303456 

 

 

 

 

 

 



21 

 

Karl Zusag 
Kfm. Angestellter 
 

57 Jahre 

karl.zusag@aon.at 

 
0664/6272713 

 

22 

 

Ursula 
Pinkl-Buchleitner 
Kfm. Angestellte 
 

54 Jahre 

ubuchleitner@aon.at 

 
0664/2016659 

 

23 

 

Michael Höller 
BS Lehrer 
 

46 Jahre 

mb.hoeller@gmx.at 

 
0676/7579071 

 

24 

 

Rosemarie Fürtinger 
Frisörin 
 

52 Jahre 
 
 
 

0680/5036697 

 

25 

 

Leopold Schitkowitz 
Landwirt 
 

45 Jahre 

brunnhof@drei.at 

 
0676/3286341 

 

 

 

 

 

 



26 

 

Susanna Spiess 
Pensionistin 
 

61 Jahre 

susi.spiess@aon.at 

 
0660/5559914 

 

27 

 

Markus Breineder Ing. 
Techn. Angestellter 
 

38 Jahre 

markus@breineder.net 

 
0676/5908850 

 

28 

 

Gertrude Blochberger 
Pflegeassistentin 
 

50 Jahre 

gblochberger@aon.at 

 
0650/6611601 

 

29 

 

Manuel Ringhofer 
Radiologietechnologe 
 

34 Jahre 

m.ringhofer85@gmx.at 

 
0699/11132991 

 

30 

 

Gabriele Hauptmann 
Angestellte 
 

47 Jahre 

guenterhauptmann@aon.at 

 
0664/1201294 

 

 

 

 

 

 



31 

 

Gerhard Spiess 
Landwirt 
 

51 Jahre 

gerhard.spiess@aon.at 

 
0650/6300668 

 

32 

 

Beate Zachs 
Lehrerin 
 

45 Jahre 

beate.zachs@outlook.at 

 
0650/8853000 

 

33 

 

Fürtinger Manuel Ing. 
Angestellter 
 

28 Jahre 

manuel.fuertinger@gmail.com 

 
0664/2526193 

 

34 

 

Franz Eisenkölbl Mag.FH 
Angestellter 
 

50 Jahre 

franz.eisenkölbl@drei.net 

 
0664/2336019 

 

35 

 

Christian Stellwag 
Versicherungskaufmann 
 
21 Jahre 

stellwagc@gmail.com 

 
0699/17174613 

 

 

 

 

 

 



36 

 

Werner Hlous Ing. 
Pensionist 
 

64 Jahre 

petra.hlous@gmx.at 

 
0650/9874073 

 

37 

 

Franz Birnbauer 
Pensionist 
 

67 Jahre 

franz.birnbauer@gmx.at 

 
0699/10717013 

 

38 

 

Anton Pinkl 
Pensionist 
 

69 Jahre 

anton.pinkl@aon.at 
 
0650/9250348 
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